
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 5,925,467 4,152,060 1,773,407

국 459,277 355,807 103,470

지 55,000 25,000 30,000

도 257,745 22,205 235,540

군 5,153,445 3,749,048 1,404,397

농촌인력지원 1,983,074 1,644,534 338,540

국 147,807 148,057 △250

지 25,000 25,000 0

도 51,445 21,005 30,440

군 1,758,822 1,450,472 308,350

지원기획 687,730 675,600 12,130

국 6,460 6,460 0

군 681,270 669,140 12,130

지원기획 108,400 105,770 2,630

201 일반운영비 25,400 22,520 2,880

01 사무관리비 25,400 22,520 2,880

1)농업기술센터 직원 전문교육 4,000 0 4,000

1)지원기획 업무추진 급량비

6,720 7,840 △1,120

4,000,000원

경정 8,000원*6명*140일

202 여비 19,500 22,750 △3,250

01 국내여비 19,500 22,750 △3,250

1)지원기획 업무추진 국내여비

19,500 22,750 △3,250경정 50,000원*6명*65회

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

1)현안업무 및 예산확보활동 업무 추진

3,000 0 3,0003,000,000원

본청사관리및운영 153,959 148,459 5,500

201 일반운영비 147,959 142,459 5,500

01 사무관리비 42,930 37,430 5,500

1)본청사, 읍면지소 안전관리 소화기 구입

1,500 0 1,500

1)본청사 환경개선 블라인드 구입

4,000 0 4,000

30,000원*50개

50,000원*80m

읍면청사관리및운영 162,151 158,151 4,000

201 일반운영비 127,831 123,831 4,000

01 사무관리비 35,200 31,200 4,000

1)읍면지소 유지관리 순간온수기 구입

4,000 0 4,000500,000원*8개

농업인육성 663,780 549,940 113,840

국 116,847 116,697 150

도 39,337 15,917 23,420

군 507,596 417,326 90,270
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인육성 74,874 16,674 58,200

201 일반운영비 8,424 5,224 3,200

01 사무관리비 8,424 5,224 3,200

1)귀농창업지원사업심사위원회 심사수당

3,200 0 3,200100,000원*4명*8회

307 민간이전 55,000 0 55,000

02 민간경상사업보조 55,000 0 55,000

1)농업인단체 한마음대회 지원 35,000 0 35,000

1)농업경영인중앙대회 참가 지원 20,000 0 20,000

35,000,000원

20,000,000원

여름철현장영농기술교육지원(보조) 9,520 0 9,520

도 4,760 0 4,760

군 4,760 0 4,760

201 일반운영비 6,520 0 6,520

도 3,260 0 3,260

군 3,260 0 3,260

01 사무관리비 6,520 0 6,520

1)여름철 현장 영농기술교육 6,520 0 6,5206,520,000원

도 3,260 0 3,260

군 3,260 0 3,260

301 일반보상금 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

1)여름철 현장영 농기술교육 3,000 0 3,0003,000,000원

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

농업인학습단체교육운영지원(보조) 2,760 2,760 0

국 1,380 1,380 0

군 1,380 1,380 0

206 재료비 1,160 0 1,160

국 580 0 580

군 580 0 580

01 재료비 1,160 0 1,160

1)4-H양성교육 1,160 0 1,1601,160,000원

국 580 0 580

군 580 0 580

301 일반보상금 1,600 2,760 △1,160

국 800 1,380 △580

군 800 1,380 △580

09 행사실비보상금 1,600 2,760 △1,160

1)4-H양성교육 0 1,160 △1,160경정 0원

국 0 580 △580

군 0 580 △580

농업기술전문교육(전문농업기술)(보조) 16,100 15,800 300
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,050 7,900 150

군 8,050 7,900 150

201 일반운영비 8,030 7,730 300

국 4,015 3,865 150

군 4,015 3,865 150

01 사무관리비 8,030 7,730 300

1)품목별 단기교육 교재제작 및 차량 임차

3,030 2,730 300경정 3,030,000원

국 1,515 1,365 150

군 1,515 1,365 150

청년4-H회원맞춤형과제지원사업(보조) 10,500 0 10,500

도 4,500 0 4,500

군 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도 4,500 0 4,500

군 6,000 0 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 0 10,500

1)청년 4-H회원 맞춤형 과제 지원사업

10,500 0 10,50010,500,000원

도 4,500 0 4,500

군 6,000 0 6,000

영농승계청년농창업지원시범사업(보조) 21,000 0 21,000

도 9,000 0 9,000

군 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도 9,000 0 9,000

군 12,000 0 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

1)영농승계 청년농 창업지원 시범사업

21,000 0 21,00021,000,000원

도 9,000 0 9,000

군 12,000 0 12,000

귀농귀촌박람회참가지원(보조) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

1)귀농귀촌 박람회 참가 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

선진농업인선진농업연수(보조) 4,320 0 4,320

도 2,160 0 2,160

군 2,160 0 2,160

301 일반보상금 4,320 0 4,320
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,160 0 2,160

군 2,160 0 2,160

06 민간인국외여비 4,320 0 4,320

1)선진농업인 선진농업 연수 4,320 0 4,3204,320,000원

도 2,160 0 2,160

군 2,160 0 2,160

농촌자원 631,564 418,994 212,570

국 24,500 24,900 △400

지 25,000 25,000 0

도 12,108 5,088 7,020

군 569,956 364,006 205,950

농촌자원 438,734 262,234 176,500

206 재료비 58,000 38,500 19,500

01 재료비 58,000 38,500 19,500

1)여성농업인 능력개발교육 재료비

30,000 10,500 19,500경정 30,000,000원

301 일반보상금 50,600 43,600 7,000

11 기타보상금 50,600 43,600 7,000

1)여성농업인능력개발교육 강사료

10,000 3,000 7,000경정 10,000,000원

307 민간이전 155,000 105,000 50,000

04 민간행사사업보조 110,000 60,000 50,000

1)신안섬요리 경연대회 개최 50,000 0 50,00050,000,000원

402 민간자본이전 150,000 50,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 50,000 100,000

1)농업.농촌기술보급시범(전통장류 상품화시범

사업) 150,000 50,000 100,000경정 150,000,000원

농업기술전문교육(여성농업인양성)(보조) 3,200 4,000 △800

국 1,600 2,000 △400

군 1,600 2,000 △400

206 재료비 1,200 1,000 200

국 600 500 100

군 600 500 100

01 재료비 1,200 1,000 200

1)여성농업인양성교육 추진 재료구입

1,200 1,000 200경정 1,200,000원

국 600 500 100

군 600 500 100

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

국 500 1,000 △500

군 500 1,000 △500

09 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

1)여성농업인양성교육 참석자보상금 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 500 △500

여성농업인학습단체육성(보조) 1,400 0 1,400

도 420 0 420

군 980 0 980

301 일반보상금 1,400 0 1,400

도 420 0 420

군 980 0 980

09 행사실비보상금 1,400 0 1,400

1)여성농업인 학습단체 육성 행사실비보상금

1,400 0 1,4001,400,000원

도 420 0 420

군 980 0 980

여성농업인능력개발교육(보조) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

1)여성농업인 전문능력 개발교육 지원

10,000 0 10,00010,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

고령농업인을위한수확농산물소형운반기보급(보조) 25,470 0 25,470

도 3,600 0 3,600

군 21,870 0 21,870

402 민간자본이전 25,470 0 25,470

도 3,600 0 3,600

군 21,870 0 21,870

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,470 0 25,470

1)고령농업인을 위한 수확농산물 소형운반기 보

급 9,000 0 9,0009,000,000원

도 3,600 0 3,600

군 5,400 0 5,400

1)고령농업인을 위한 수확농산물 소형운반기 보

급 16,470 0 16,47016,470,000원

농업기술보급 3,732,124 2,319,060 1,413,064

국 311,470 207,750 103,720

지 30,000 0 30,000

도 206,300 1,200 205,100

군 3,184,354 2,110,110 1,074,244

식량작물 732,284 555,760 176,524

국 91,750 91,750 0

군 640,534 464,010 176,524

식량작물 548,784 372,260 176,524

101 인건비 624 12,100 △11,476
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 124 11,600 △11,476

1)토양검정실 운영 일용인부임 124 11,600 △11,476경정 124,000원

201 일반운영비 86,660 81,660 5,000

02 공공운영비 58,300 53,300 5,000

1)본소 유용미생물배양장 부품수리비

7,600 2,600 5,000경정 7,600,000원*1개소

202 여비 9,000 6,000 3,000

01 국내여비 9,000 6,000 3,000

1)식량작물 업무추진 국내여비

9,000 6,000 3,000경정 50,000원*3명*60회

206 재료비 186,000 96,000 90,000

01 재료비 186,000 96,000 90,000

1)권역별 유용미생물 배양장 운영 재료비

138,000 48,000 90,000경정 5,750,000원*6개월*4개소

307 민간이전 90,000 0 90,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

1)농작물 병해충 방제비 지원사업

90,000 0 90,00090,000,000원

특화작목 1,048,400 827,480 220,920

국 115,720 112,000 3,720

도 62,300 1,200 61,100

군 870,380 714,280 156,100

특화작목 559,280 525,480 33,800

201 일반운영비 10,500 9,700 800

01 사무관리비 10,500 9,700 800

1)특화작목 업무추진 급량비

3,200 2,400 800경정 8,000원*4명*100회

202 여비 12,000 9,000 3,000

01 국내여비 12,000 9,000 3,000

1)특화작목 업무추진 국내여비

12,000 9,000 3,000경정 50,000원*4명*60회

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

1)양파 생산비절감 종자 코팅비 지원

30,000 0 30,00030,000,000원

농산물소득조사분석(보조) 6,720 3,000 3,720

국 6,720 3,000 3,720

202 여비 2,240 760 1,480

국 2,240 760 1,480

01 국내여비 2,240 760 1,480

1)농산물 소득조사 출장여비 2,240 760 1,480경정 2,240,000원

국 2,240 760 1,480
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 특화작목 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 4,480 2,240 2,240

국 4,480 2,240 2,240

11 기타보상금 4,480 2,240 2,240

1)농산물 소득조사 대상농가 사례금

4,480 2,240 2,240경정 4,480,000원

국 4,480 2,240 2,240

경관조성사업 120,000 75,000 45,000

206 재료비 75,000 30,000 45,000

01 재료비 75,000 30,000 45,000

1)경관조성용 꽃묘생산을 위한 재료구입

75,000 30,000 45,000경정 75,000,000원

정보화농업인교육지원 5,000 0 5,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

1)정보화 농업인 교육 교재 제작

2,000 0 2,00010,000원*200권

301 일반보상금 3,000 0 3,000

11 기타보상금 3,000 0 3,000

1)정보화 농업인 교육 강사수당

3,000 0 3,000200,000원*15회

우리품종마늘우량종구생산시스템구축시범(보조) 70,000 0 70,000

도 30,000 0 30,000

군 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 30,000 0 30,000

군 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

1)우리품종 마늘 우량종구 생산 시스템 구축 시

범 70,000 0 70,00070,000,000원

도 30,000 0 30,000

군 40,000 0 40,000

생산비절감경영모델실용화지원(보조) 55,000 0 55,000

도 27,500 0 27,500

군 27,500 0 27,500

402 민간자본이전 55,000 0 55,000

도 27,500 0 27,500

군 27,500 0 27,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 0 55,000

1)생산비 절감 경영모델 실용화 지원

55,000 0 55,00055,000,000원

도 27,500 0 27,500

군 27,500 0 27,500

돌발병해충방제기술보급시범(보조) 8,400 0 8,400

도 3,600 0 3,600
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 특화작목 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,800 0 4,800

402 민간자본이전 8,400 0 8,400

도 3,600 0 3,600

군 4,800 0 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,400 0 8,400

1)돌발 병해충 방제기술 보급 시범

8,400 0 8,4008,400,000원

도 3,600 0 3,600

군 4,800 0 4,800

자생식물 831,882 516,762 315,120

지 30,000 0 30,000

도 60,000 0 60,000

군 741,882 516,762 225,120

자생식물 429,242 294,122 135,120

201 일반운영비 18,854 17,734 1,120

01 사무관리비 7,420 6,300 1,120

1)자생식물 업무추진 급량비

3,520 2,400 1,120경정 8,000원*4명*110회

202 여비 12,000 8,000 4,000

01 국내여비 12,000 8,000 4,000

1)자생식물 업무추진 국내여비

12,000 8,000 4,000경정 50,000원*4명*60회

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

1)전국 난전시회 개최 30,000 0 30,00030,000,000원

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

1)도서자생식물 증식 온실신축

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

지역농업연구기반및전략작목육성(보조) 30,000 0 30,000

지 30,000 0 30,000

101 인건비 9,000 0 9,000

지 9,000 0 9,000

04 기간제근로자등보수 9,000 0 9,000

1)섬초 수확 후 관리기술개발 인건비

9,000 0 9,0009,000,000원

지 9,000 0 9,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

지 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

1)섬초 수확 후 관리기술개발 특허등록 및 사무

용품 4,000 0 4,0004,000,000원

지 4,000 0 4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 자생식물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 8,000 0 8,000

지 8,000 0 8,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

1)섬초 수확 후 관리 기술개발 추진 여비

8,000 0 8,0008,000,000원

지 8,000 0 8,000

206 재료비 7,000 0 7,000

지 7,000 0 7,000

01 재료비 7,000 0 7,000

1)섬초 수확 후 관리기술 개발 재료구입

7,000 0 7,0007,000,000원

지 7,000 0 7,000

207 연구개발비 2,000 0 2,000

지 2,000 0 2,000

03 시험연구비 2,000 0 2,000

1)섬초 수확 후 관리기술 개발 시험연구 기자재

구입 2,000 0 2,0002,000,000원

지 2,000 0 2,000

새소득원발굴농업기술센터실증시험포운영(보조) 150,000 0 150,000

도 60,000 0 60,000

군 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 60,000 0 60,000

군 90,000 0 90,000

01 시설비 150,000 0 150,000

1)새소득발굴 농업기술센터 실증시험포 기반구

축 150,000 0 150,000150,000,000원

도 60,000 0 60,000

군 90,000 0 90,000

농업기계 1,119,558 419,058 700,500

국 104,000 4,000 100,000

도 84,000 0 84,000

군 931,558 415,058 516,500

농기계임대사업장운영 720,378 399,878 320,500

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

1)임대사업용 농기계 수리 여비

3,000 0 3,00050,000원*2명*30회

206 재료비 100,000 50,000 50,000

01 재료비 100,000 50,000 50,000

1)임대사업용 농작업기 수리 및 운영재료구입

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)농업용 굴삭기 및 지게차 교육 지원

60,000 30,000 30,000경정 600명*200,000원*50%

405 자산취득비 387,500 150,000 237,500

01 자산및물품취득비 387,500 150,000 237,500

1)농기계임대사업 노후 농기계 교체구입

250,000 150,000 100,000

1)임대사업용 농기계 구입 137,500 0 137,500

경정 250,000,000원

137,500,000원

농촌청년일자리지원사업(보조) 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

군 126,000 0 126,000

101 인건비 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

군 126,000 0 126,000

04 기간제근로자등보수 180,000 0 180,000

1)농촌청년 일자리 지원사업 180,000 0 180,000180,000,000원

도 54,000 0 54,000

군 126,000 0 126,000

여성친화형농기계임대사업(보조) 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

1)여성친화형 농기계 임대사업 200,000 0 200,000200,000,000원

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

행정운영경비(농업기술센터) 210,269 188,466 21,803

인력운영비 159,069 141,706 17,363

인력운영비 159,069 141,706 17,363

101 인건비 159,069 141,706 17,363

01 보수 159,069 141,706 17,363

1)본소(시간외근무수당/지도관)

16,595 16,118 477

1)본소(시간외근무수당/지도사 21호봉이상)

13,547 17,545 △3,998

1)본소(시간외근무수당/지도사 20호봉이하)

59,241 49,322 9,919

1)본소(시간외근무수당/연구사)

18,462 8,967 9,495

1)본소(시간외근무수당/7급)

8,652 8,403 249

경정 13,170원*3명*35시간*12월

경정 10,751원*3명*35시간*12월

경정 10,075원*14명*35시간*12월

경정 10,989원*4명*35시간*12월

경정 10,299원*2명*35시간*12월
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)본소(시간외근무수당/8급)

3,884 3,772 112

1)읍면지소(시간외근무수당/지도사 21호봉 이상

) 0 37,579 △37,579

1)읍면지소(시간외근무수당/지도사 20호봉 이하

) 38,688 0 38,688

경정 9,246원*1명*35시간*12월

경정 0원

10,075원*8명*40시간*12월

기본경비 51,200 46,760 4,440

기본경비 51,200 46,760 4,440

101 인건비 9,200 3,600 5,600

03 무기계약근로자보수 9,200 3,600 5,600

1)공무직 업무추진 국내여비

9,200 3,600 5,600경정 50,000원*23명*8회

201 일반운영비 10,500 12,000 △1,500

01 사무관리비 10,500 12,000 △1,500

1)부서운영 사무관리비 10,500 12,000 △1,500경정 300,000원*35명

202 여비 14,000 16,000 △2,000

01 국내여비 14,000 16,000 △2,000

1)부서운영 국내여비 14,000 16,000 △2,000경정 50,000원*35명*8회

203 업무추진비 17,500 15,160 2,340

02 정원가산업무추진비 3,280 2,440 840

1)100인이하 3,280 2,440 840경정 40,000원*82명

04 부서운영업무추진비 10,920 9,420 1,500

1)농촌지원과 (31인이상)

480 420 60

1)기술보급과 (30인이하) 4,800 0 4,800

1)기술보급과 (31인이상) 840 0 840

1)기술보급과 (25인이하) 0 4,200 △4,200

경정 5,000원*8명*12월

400,000원*12월

5,000원*14명*12월

경정 0원
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